

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»

Подрядчик(Субподрядчик)

ООО «Домоуправление №33»

Стройка:

ТЭЦ

Объект:

Текущий ремонт

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
	31.03.2015

Отчетный период	
с	по
01.03.2015	31.03.2015

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость:	<b>9.481</b> тыс. руб.
монтажных работ:	<b>1.229</b> тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	<b>0.031</b> тыс.чел.ч
Сметная заработная плата:	<b>2.658</b> тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 08.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 5. Белинского 30**

тепл. узел

1	2	3	4	5	6	7	8	
<b>1.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>			<b>1</b>	<b>19.95</b>	<b>19.95</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>							
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095		79.260	7.53
1. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1		12.42	12.42
		<i>Накладные расходы</i>					75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.77
		<i>Всего с НР и СП</i>						26.37

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>	<b>19.95</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>19.95</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>5.65</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>0.77</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>26.37</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>	<b>26.37</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>5.65</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>0.77</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>7.53</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>7.53</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>0.095</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>0.095</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>12.42</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>26.56</b>
<b><u>Раздел 14. Горная 21</u></b>	

*тепл. узел*

<b>2.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>			<b>1</b>	<b>19.95</b>	<b>19.95</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>							
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095		79.260	7.53
2. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1		12.42	12.42
		<i>Накладные расходы</i>					75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.77

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							26.37

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14	19.95	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	19.95	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	5.65	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	0.77	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	26.37	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14	26.37	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	5.65	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	0.77	
Оплата основных рабочих	7.53	
Сметная заработная плата	7.53	
Трудозатраты осн. рабочих	0.095	
Нормативная трудоемкость	0.095	
Сметная стоимость материалов	12.42	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	0.17
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	0.02
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	26.56	
<u>Раздел 20. Гайдара 31</u>		

кв.5							
3.	Э02-01-002-43	Смена унитазов типа "Компакт"	100 приборов		0.01	49 065.90	490.66
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
	<i>Начисления: Н5= 1.5</i>						
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	619.05	6.1905	79.260	490.66
		<i>Накладные расходы</i>				75%	368.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					884.41

4.	С1.	Унитаз компакт Евро	шт.		1	3 635.00	3 635.00
5.	Э02-02-002-34	Смена гофры	шт.		1	111.87	111.87
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
5. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.7	0.7	71.530	50.07
5. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.7	0.7	88.280	61.80

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	83.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					201.65

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 20</b>							<b>4 237.53</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>4 237.53</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 3, 5)</b>							<b>451.90</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 3, 5)</b>							<b>31.63</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>4 721.06</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 20</b>							<b>4 721.06</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>451.90</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>31.63</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>602.53</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>602.53</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>7.5905</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>7.5905</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>3 635.00</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>13.93</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>0.85</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>4 735.84</b>

**Раздел 32. Центральная 6**

Кв.5

<b>6.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>				<b>0.02</b>	<b>2 433.45</b>	<b>48.67</b>
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	<b>100 м</b>					
			<b>трубопро</b>					
			<b>вода</b>					
6. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	0.644		75.390	48.55
6. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0002		589.67	0.12
			(1)				184.60	0.04
		<i>Накладные расходы</i>					75%	36.41
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	2.55
		<i>Всего с НР и СП</i>						87.63

тепл. узел

1	2	3	4	5	6	7	8	
<b>7.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>			<b>1</b>	<b>19.95</b>	<b>19.95</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>							
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095		79.260	7.53
7. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1		12.42	12.42
		<i>Накладные расходы</i>					75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.77
		<i>Всего с НР и СП</i>						26.37
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 32</b>								<b>68.62</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>								<b>68.62</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>								<b>42.06</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>								<b>3.32</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>								<b>114.00</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 32</b>								<b>114.00</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>								<b>42.06</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>								<b>3.32</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>								<b>56.08</b>
<b>Сметная заработная плата</b>								<b>56.08</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>								<b>0.739</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>								<b>0.739</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>								<b>12.42</b>
<b>Стоимость механизмов</b>								<b>0.12</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>								<b>0.12</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>							<b>0.030816</b>	<b>1.30</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>							<b>0.027</b>	<b>0.09</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>							<b>0.18</b>	<b>0.02</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>								<b>115.41</b>
<b><u>Раздел 41. Энергетическая 20</u></b>								
<b>8.</b>	<b>Э02-02-003-09</b>	<b>Замена автоматических выключателей</b>	<b>1 выключа тель</b>			<b>1</b>	<b>84.02</b>	<b>84.02</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>							
8. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06		79.260	84.02
		<i>Накладные расходы</i>					75%	63.02

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45
<b>9.</b>	<b>С1.</b>	<b>Автомат 25А</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>61.99</b>	<b>61.99</b>
		<i>кв.3,11,13</i>					
<b>10.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.1</b>	<b>2 433.45</b>	<b>243.35</b>
		<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>					
10. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.22	75.390	242.76
10. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.001	<u>589.67</u>	<u>0.59</u>
			(1)			184.60	0.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	182.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					438.18
<b>11.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>1</b>	<b>19.95</b>	<b>19.95</b>
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					
11. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
11. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	12.42	12.42
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					26.37
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 41</b>							<b>409.31</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>84.02</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 8)</b>							<b>63.02</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 8)</b>							<b>4.41</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>151.45</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>325.29</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 10, 11)</b>							<b>187.72</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 10, 11)</b>							<b>13.53</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>526.54</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 41</b>							<b>677.99</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>250.74</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>17.94</b>
		Оплата основных рабочих					<b>334.31</b>
		Сметная заработная плата					<b>334.31</b>
		Трудозатраты осн. рабочих					<b>4.375</b>
		Нормативная трудоемкость					<b>4.375</b>
		Сметная стоимость материалов					<b>74.41</b>
		Стоимость механизмов					<b>0.59</b>
		Затраты на эксплуатацию машин					<b>0.59</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>7.73</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.48</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>0.11</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>686.31</b>
		<b>Раздел 45. Энергетическая 24</b>					
	<i>кв.15,16,17</i>						
12.	<b>Э02-02-002-58</b> (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.035</b>	<b>4 986.54</b>	<b>174.53</b>
12. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	59.62	2.0867	79.260	165.39
12. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	5.7	0.1995	2.75	0.55
12. 3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	4.73	0.16555	21.09	3.49
12. 4.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.74	0.0259	196.80	5.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	124.04
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					307.53
13.	<b>Э02-02-002-62</b> (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 50 мм</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.035</b>	<b>30 933.37</b>	<b>1 082.67</b>
		<b>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>					
13. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	212.28	7.4298	90.220	670.32
13. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	20.19	0.70665	221.860	156.78
13. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.105	0.003675	<u>512.01</u> 221.86	<u>1.88</u> 0.82

< 2013-333 \* март 2015 \* >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	
13. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.075	0.002625	558.52 221.86	1.47 0.58	
13. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч (1)	20.01	0.70035	568.97 221.86	398.48 155.38	
13. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.51	0.01785	589.67 184.60	10.53 3.30	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	620.33	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	51.09	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 754.08	
<b>14.</b>	<b>С1.</b>	<b>труба п/п 50 (0,5 м)</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>44.74</b>	<b>44.74</b>
<b>15.</b>	<b>С2.</b>	<b>труба п/п 50 (1м)</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>69.46</b>	<b>69.46</b>
<b>16.</b>	<b>С3.</b>	<b>труба п/п 50 (2м)</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>117.19</b>	<b>117.19</b>
<b>17.</b>	<b>С4.</b>	<b>отвод п/п 50x87,5</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>16.68</b>	<b>16.68</b>
<b>18.</b>	<b>С5.</b>	<b>тройник 50x50x87,5 п/п</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>33.01</b>	<b>33.01</b>
<b>19.</b>	<b>С6.</b>	<b>хомут трубный 48-54</b>	<b>шт.</b>			<b>3</b>	<b>36.92</b>	<b>110.76</b>
	<i>Ип.</i>							
<b>20.</b>	<b>Э02-02-003-12</b>	<b>Ремонт щитов</b>	<b>1 щит</b>			<b>1</b>	<b>256.80</b>	<b>256.80</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
20. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.24	3.24	79.260	256.80	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	192.60	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.48	
		<i>Всего с НР и СП</i>					462.88	
	<i>Ип.</i>							
<b>21.</b>	<b>Э02-02-003-12</b>	<b>Ремонт щитов</b>	<b>1 щит</b>			<b>1</b>	<b>256.80</b>	<b>256.80</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
21. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.24	3.24	79.260	256.80	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	192.60	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.48	
		<i>Всего с НР и СП</i>					462.88	



1	2	3	4	5	6	7	8
<b>22.</b>	<b>Э02-02-003-09</b>	<b>Замена автоматических выключателей</b>	<b>1</b>		<b>1</b>	<b>84.02</b>	<b>84.02</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>выключа тель</b>				
22. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.06	1.06	79.260 75% 3%	84.02 63.02 4.41 151.45
<b>23.</b>	<b>С1.</b>	<b>Автомат 25А</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>61.99</b>	<b>61.99</b>
	<i>тепл. узел</i>						
<b>24.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>2</b>	<b>19.95</b>	<b>39.90</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
24. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06
24. 2.	с509-9012	Лампы накаливания <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	1	2	12.42 75% 3%	24.84 11.30 1.54 52.73

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 45</b>	<b>2 348.55</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>597.62</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 20-22)</b>	<b>448.22</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 20-22)</b>	<b>31.38</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 077.22</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 750.93</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 12, 13, 24)</b>	<b>755.66</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 12, 13, 24)</b>	<b>61.58</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>2 568.17</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 45</b>	<b>3 645.39</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>1 203.88</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>92.96</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>1 448.39</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>156.78</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>1 605.17</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>17.2465</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>0.70665</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>17.95315</b>
		<b>Сметная стоимость материалов</b>					<b>487.26</b>
		<b>Стоимость механизмов</b>					<b>412.90</b>
		<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>					<b>256.12</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>37.10</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>2.51</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>46.10</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>3 731.10</b>
		<b><u>Раздел 48. Энергетическая 31</u></b>					
		<i>тепл. узел</i>					
25.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	электрол ампа			<b>1</b>	<b>19.95</b>
25. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
25. 2.	с509-9012	Лампы накаливания <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	1	1	12.42 75% 3%	12.42 5.65 0.77 26.37
		<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 48</b>					<b>19.95</b>
		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>19.95</b>
		<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>					<b>5.65</b>
		<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>					<b>0.77</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>26.37</b>
		<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 48</b>					<b>26.37</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>5.65</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>0.77</b>
		<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>7.53</b>
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>7.53</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>0.095</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>0.095</b>
		<b>Сметная стоимость материалов</b>					<b>12.42</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>0.17</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>0.02</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>26.56</b>
		<b><u>Раздел 51. Энергетическая 8</u></b>					

1	2	3	4	5	6	7	8	
<i>2п.</i>								
<b>26.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электр лампа</b>		<b>1</b>	<b>19.95</b>	<b>19.95</b>	
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>							
26. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53	
26. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	12.42	12.42	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.77	
		<i>Всего с НР и СП</i>					26.37	
<i>тепл. узел</i>								
<b>27.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электр лампа</b>		<b>1</b>	<b>19.95</b>	<b>19.95</b>	
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>							
27. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53	
27. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	12.42	12.42	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.77	
		<i>Всего с НР и СП</i>					26.37	
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 51</b>							<b>39.90</b>	
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>39.90</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>11.30</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>1.54</b>	
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>52.74</b>	
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 51</b>							<b>52.74</b>	
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>11.30</b>	
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>1.54</b>	
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>15.06</b>	
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>15.06</b>	
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>0.19</b>	
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>0.19</b>	
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>24.84</b>	
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>0.35</b>	
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>0.04</b>	
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>53.13</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

**Раздел 59. Вакеева 7**

<i>тепл. узел</i>							
<b>28.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>1</b>	<b>19.95</b>	<b>19.95</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
28. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
28. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	12.42	12.42
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					26.37

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 59</b>						<b>19.95</b>	<b>19.95</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>19.95</b>	<b>19.95</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>						<b>5.65</b>	<b>5.65</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>						<b>0.77</b>	<b>0.77</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>26.37</b>	<b>26.37</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 59</b>						<b>26.37</b>	<b>26.37</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>5.65</b>	<b>5.65</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>0.77</b>	<b>0.77</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>7.53</b>	<b>7.53</b>
<b>Сметная заработная плата</b>						<b>7.53</b>	<b>7.53</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>0.095</b>	<b>0.095</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>0.095</b>	<b>0.095</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>12.42</b>	<b>12.42</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>0.17</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>0.02</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>26.56</b>	<b>26.56</b>

**Раздел 63. Кооперативная 4**

<i>тепл. узел</i>							
<b>29.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>1</b>	<b>19.95</b>	<b>19.95</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
29. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53

1	2	3	4	5	6	7	8
29. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	12.42	12.42
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					26.37

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 63</b>	<b>19.95</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>19.95</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>5.65</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>0.77</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>26.37</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 63</b>	<b>26.37</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>5.65</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>0.77</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>7.53</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>7.53</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>0.095</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>0.095</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>12.42</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 0.17</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 0.02</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>26.56</b>

**Раздел 64. Кооперативная 11**

*тепл. узел*

<b>30.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>	<b>1</b>	<b>19.95</b>	<b>19.95</b>
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>				
30. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260 7.53
30. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	12.42 12.42
		<i>Накладные расходы</i>				75% 5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3% 0.77
		<i>Всего с НР и СП</i>				26.37

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 64</b>	<b>19.95</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>19.95</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>5.65</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>0.77</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>26.37</b>
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 64						<b>26.37</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>5.65</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>0.77</b>
	Оплата основных рабочих						<b>7.53</b>
	Сметная заработная плата						<b>7.53</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>0.095</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>0.095</b>
	Сметная стоимость материалов						<b>12.42</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					<b>0.030816</b>	<b>0.17</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					<b>0.027</b>	<b>0.02</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>26.56</b>
	. ИТОГО ПО АКТУ						<b>7 223.61</b>
	<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>681.64</b>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 8, 20-22)						<b>511.24</b>
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 8, 20-22)						<b>35.79</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>1 228.67</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>6 541.97</b>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-3, 5-7, 10-13, 24-30)						<b>1 482.54</b>
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-3, 5-7, 10-13, 24-30)						<b>116.22</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>8 140.73</b>
	. ВСЕГО ПО АКТУ						<b>9 369.40</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>1 993.78</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>152.01</b>
	Оплата основных рабочих						<b>2 501.55</b>
	Оплата механизаторов						<b>156.78</b>
	Сметная заработная плата						<b>2 658.33</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>30.711</b>
	Трудозатраты механизаторов						<b>0.70665</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>31.41765</b>
	Сметная стоимость материалов						<b>4 308.45</b>
	Стоимость механизмов						<b>413.61</b>
	Затраты на эксплуатацию машин						<b>256.83</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					<b>0.030816</b>	<b>61.44</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					<b>0.027</b>	<b>4.10</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					<b>0.18</b>	<b>46.23</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>9 481.17</b>

Сдал: \_\_\_\_\_

М.П.

Принял:

---

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.